
 

REGIONE PIEMONTE BU35 02/09/2021 
 

Codice A1511C 
D.D. 9 agosto 2021, n. 455 
art. 14 l.r. 28/2007 e s.m.i. ''Azioni per concorrere al funzionamento delle scuole dell'infanzia 
paritarie non dipendenti da enti locali territorial i'' - Approvazione piano di riparto per 
l'assegnazione dei contributi relativi all'a.s. 2020/2021 - Impegno di spesa di euro 7.700.000,00 
(capitoli 151941/2021 e 189653/2021). 
 

 

ATTO DD 455/A1511C/2021 DEL 09/08/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche 
 
 
 
OGGETTO:  

 
art. 14 l.r. 28/2007 e s.m.i. “Azioni per concorrere al funzionamento delle scuole 
dell’infanzia paritarie non dipendenti da enti locali territoriali” – Approvazione piano 
di riparto per l’assegnazione dei contributi relativi all’a.s. 2020/2021 - Impegno di 
spesa di euro 7.700.000,00 (capitoli 151941/2021 e 189653/2021). 
 

 
Visto l’articolo 14 della legge regionale n. 28 del 28 dicembre 2007 a norma del quale la Regione 
Piemonte, riconoscendo la funzione sociale e formativa svolta sul proprio territorio dalle scuole 
dell’infanzia paritarie non dipendenti da enti locali territoriali purché non abbiano fine di lucro e 
siano aperte alla generalità dei cittadini, assegna specifici contributi al fine di concorrere alle spese 
di gestione e di funzionamento che tali servizi educativi hanno sostenuto nel corso dell’anno 
scolastico; 
 
Vista la D.C.R. n. 367-6857 del 25 marzo 2019 “Legge regionale 28 dicembre 2007, n. 28 (Norme 
sull’istruzione, il diritto allo studio e la libera scelta educativa) Articolo 27 - Atto di indirizzo per 
l’attuazione degli interventi in materia di diritto allo studio; 
 
Vista la D.D. n. 318 (A1511C) del 14 giugno 2021 con la quale si è provveduto a: 
a) individuare e recepire i criteri attuativi previsti dall’Atto di indirizzo e dal D.M. n. 61 del 10 
marzo 2021 (Criteri e parametri per l’assegnazione dei contributi alle scuole paritarie per l’a.s. 
2020/2021) che regolamentano le modalità di esecuzione di tale misura; 
b) in esito alle istruttorie condotte dagli uffici regionali competenti in ordine alle istanze presentate 
da Comuni, Comunità collinari, Unioni montane e da scuole dell’infanzia paritarie al fine di 
accedere alla contribuzione prevista per l’a.s. 2020/2021: 
• approvare gli elenchi delle istanze ammesse; 
• approvare l’elenco delle istanze ammesse con riserva in relazione alle quali è stato richiesto agli 

enti interessati di trasmettere, entro il 15 luglio 2021, le integrazioni necessarie per lo 
scioglimento della riserva; 



 

c) determinare il numero delle sezioni di scuola dell’infanzia risultate ammesse o non ammesse al 
contributo sulla base dei criteri di cui al punto a; 
 
  
Preso atto che gli enti ammessi con riserva alla contribuzione di cui all’allegato B della D.D. n. 318 
(A1511C) del 14 giugno 2021 hanno trasmesso entro il termine previsto la documentazione 
integrativa necessaria per lo scioglimento della riserva e che, in esito alla verifica istruttoria di tale 
documentazione, si ritiene pertanto di ammettere al sostegno le istanze presentate venuta meno la 
riserva iniziale; 
 
  
Rilevato che, in base a quanto previsto dall’Atto di indirizzo per l’attuazione degli interventi in 
materia di diritto allo studio, le risorse finanziarie disponibili devono essere ripartite come segue: 
• nella misura del 75% dello stanziamento globale annualmente previsto per il numero complessivo 

delle sezioni ubicate in Comuni con popolazione fino a 15.000 abitanti o nelle frazioni dei 
Comuni con oltre 15.000 abitanti. Alle scuole dell’infanzia paritarie con sezione unica 
appartenenti a tale fascia demografica è assegnato un contributo aggiuntivo pari al 50 per cento 
della quota attribuita per sezione; 

• nella misura del 25% dello stanziamento globale annualmente previsto per il numero complessivo 
delle sezioni ubicate nei Comuni con popolazione superiore a 15.000 abitanti; 

 
 
Dato atto che, in esito all’istruttoria delle istanze pervenute, sono risultate ammesse (D.D. n. 318 del 
14 giugno 2021) al contributo un totale di 1.068 sezioni di scuola dell’infanzia delle quali: 
• 534 sezioni di scuola dell’infanzia sono ubicate in Comuni con popolazione fino a 15.000 abitanti 

e in frazioni di Comuni con popolazione superiore a 15.000 abitanti; tra queste n. 90 sezioni 
appartengono a scuole dell’infanzia costituite da 1 sola sezione; 

• 534 sezioni di scuola dell’infanzia sono ubicate in Comuni con popolazione superiore a 15.000 
abitanti 

 
Dato ulteriormente atto che, sulla base di quanto disposto dalla DGR n. 1 - 3115 del 19 aprile 2021 
avente per oggetto: "Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-
2023". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario 
Gestionale 2021-2023. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del 
D.lgs. 118/2011 s.m.i." e dalla D.G.R n. 37-3650 del 30 luglio 2021 “Bilancio di previsione 
finanziario 2021-2023. Variazione compensativa fra capitoli di spesa appartenenti alla medesima 
missione e programma, ai sensi dell'articolo 51 del D.Lgs. 118/2011 (Direzione A1500A)", le 
risorse finanziarie complessivamente destinate all’attuazione dell’articolo 14 della l.r. 28/2007 per 
l’anno scolastico 2020/2021 sono pari ad euro 7.700.000,00, di cui: 
• euro 6.937.056,62 a valere sulla dotazione finanziaria del capitolo 151941/21 
• euro 762.943,38 a valere sulla dotazione finanziaria del capitolo 189653/21 
del Bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 
 
  
Rilevato che le risorse, pari ad euro 7.700.000,00, devono essere così ripartite: 
• nella misura del 75% dello stanziamento, pari a euro 5.775.000,00, per il numero complessivo 

delle sezioni ubicate in comuni con popolazione fino a 15.000 abitanti o nelle frazioni dei comuni 
con oltre 15.000 abitanti, assegnando una maggiorazione del 50 per cento della quota stabilita per 
sezione alle scuole dell’infanzia con sezione unica appartenenti a tale fascia demografica; 

• nella misura del 25% dello stanziamento, pari a euro 1.925.000,00, per il numero complessivo 
delle sezioni ubicate in comuni con popolazione superiore a 15.000 abitanti; 



 

 
Ritenuto pertanto di destinare per l’anno scolastico 2020/2021: 
a) alle scuole dell’infanzia paritarie ubicate in comuni con popolazione fino a 15.000 abitanti o in 
frazioni dei comuni con popolazione superiore a 15.000 abitanti una quota pari ad euro 9.974,09 per 
sezione; 
b) alle scuole dell’infanzia paritarie con una sola sezione ubicate in comuni con popolazione fino a 
15.000 abitanti o in frazioni dei comuni con popolazione superiore a 15.000 abitanti una quota pari 
ad euro 14.961,14; 
c) alle scuole dell’infanzia paritarie ubicate in Comuni con popolazione superiore a 15.000 abitanti 
una quota pari ad euro 3.604,87 per sezione; 
 
 
Considerato che l’assegnazione dei contributi così effettuata a favore dei Comuni, delle Comunità 
collinari e Unioni montane per le proprie scuole dell’infanzia paritarie convenzionate è quella 
risultante dall’Allegato A alla presente determinazione, della quale è parte integrante e sostanziale, 
per un totale di euro 6.937.056,62; 
 
Considerato ulteriormente che l’assegnazione dei contributi così effettuata a favore delle scuole 
dell’infanzia paritarie non convenzionate è quella risultante dall’Allegato B alla presente 
determinazione, della quale è parte integrante e sostanziale, per un totale di euro 762.943,38; 
 
  
Ritenuto pertanto necessario: 
a) impegnare la somma complessiva di euro 7.700.000,00: 
• nella misura di complessivi euro 6.937.056,62 a favore dei beneficiari e per gli importi indicati 

all’interno dell’Allegato A, a valere sulla dotazione finanziaria del capitolo 151941/21 del 
Bilancio di previsione finanziaria 2021-2023, Missione 04, Programma 07; 

• nella misura di complessivi euro 762.943,38 a favore dei beneficiari e per gli importi indicati 
all’interno dell’Allegato B, a valere sulla dotazione finanziaria del capitolo 189653/21 del 
Bilancio di previsione finanziaria 2021-2023, Missione 04, Programma 07; 

 
La transazione elementare dei citati impegni di spesa è rappresentata nell'Appendice "A - Elenco 
registrazioni contabili". 
 
Nel rispetto delle norme sull’obbligatorietà del C.U.P. e sulla tracciabilità dei flussi finanziari è 
stato attribuito relativamente allo stanziamento previsto a favore degli enti elencati all’interno 
dell’allegato B, il seguente C.U.P. J69D19000050002. 
 
b) disporre la liquidazione delle somme così impegnate ad avvenuta esecutività del presente 
provvedimento e previa verifica: 
• della regolarità contributiva tramite l’acquisizione del DURC (Documento Unico di Regolarità 

Contributiva) per i beneficiari indicati all’interno dell’Allegato B; 
• della avvenuta rendicontazione dei contributi eventualmente ricevuti per annualità scolastiche 

precedenti da parte degli enti beneficiari; 
 
  
Dato infine atto che: 
• in relazione al principio della competenza potenziata di cui al D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., le somme 

impegnate con il presente provvedimento si ipotizzano interamente esigibili nell’esercizio 2021; 
• i suddetti impegni sono assunti nei limiti delle risorse stanziate sulla dotazione finanziaria dei 

competenti capitoli di spesa del bilancio di previsione finanziaria 2021–2023; 



 

• il provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale; 
 
  
Tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della D.G.R. n. 1 
- 4046 del 17 ottobre 2016; 
 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visti gli articoli 4 e 17 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e s.m.i; 

• Visti gli articoli 17 e 18 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina 
dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il 
personale), come da ultimo modificata dalla l.r. 26/2015; 

• Visti gli art. 23 e 27 del D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e s.m.i.; 

• Visto il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e s.m.i; 

• Vista la D.G.R. n. 12 - 5546 del 29 agosto 2017 (Linee guida in attuazione della D.G.R. 1 - 
4046 del 17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile); 

• Vista la legge regionale 28 dicembre 2007, n. 28 (Norme sull'istruzione, il diritto allo 
studio e la libera scelta educativa), come da ultimo modificata con la l.r. 25/2016; 

• Vista la D.D. n. 318 del 14 giugno 2021 avente per oggetto: art. 14 della l.r. 28/2007 e 
s.m.i. "Azioni per concorrere al funzionamento delle scuole dell'infanzia paritarie non 
dipendenti da enti locali territoriali" - contribuzione regionale alle spese di funzionamento 
sostenute nel corso dell'a.s. 2020/2021 - Approvazione elenchi istanze ammesse e ammesse 
con riserva"; 

• Vista la legge regionale del 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio previsionale finanziario 2021-
2023"; 

• Vista la D.G.R. n. 1 - 3115 del 19 aprile 2021 avente per oggetto: "Legge regionale 15 
aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023". Approvazione del 
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2021-
2023. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 
118/2011 s.m.i."; 

• Vista la D.G.R. n. 28-3386 del 14 giugno 2021 avente per oggetto "Legge regionale 15 
aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023". Disposizioni in merito 
all'impegnabilita' degli stanziamenti di competenza del bilancio finanziario gestionale 
2021-2023". 

• Vista la D.G.R n. 37-3650 del 30 luglio 2021 "Bilancio di previsione finanziario 2021-
2023. Variazione compensativa fra capitoli di spesa appartenenti alla medesima missione e 
programma, ai sensi dell'articolo 51 del D.Lgs. 118/2011 (Direzione A1500A). 

• In armonia con la D.C.R. n. 367-6857 del 25 marzo 2019 "Legge regionale 28 dicembre 



 

2007, n. 28 (Norme sull'istruzione, il diritto allo studio e la libera scelta educativa) Articolo 
27 - Atto di indirizzo per l'attuazione degli interventi in materia di diritto allo studio; 

 
 

DETERMINA  
 
 
a) di sciogliere per le motivazioni indicate in premessa la riserva espressa in relazione agli enti 
elencati all’interno dell’allegato B alla D.D. n. 318 (A1511C) del 14 giugno 2021, ammettendo ai 
contributi in argomento le istanze presentate dai medesimi; 
 
  
b) di dare atto che le risorse finanziarie complessivamente destinate all’attuazione dell’articolo 14 
della l.r. 28/2007 per l’a.s. 2020/2021, pari ad euro 7.700.000,00, sono state ripartite in conformità 
ai parametri previsti dall’Atto di indirizzo per l’attuazione degli interventi in materia di diritto allo 
studio, come segue: 
 
• nella misura del 75% dello stanziamento così determinato, per complessivi euro 5.775.000,00 

sulla base del numero delle sezioni ubicate in Comuni con popolazione fino a 15.000 abitanti e 
nelle frazioni dei comuni con oltre 15.000 abitanti, assegnando una maggiorazione del 50 per 
cento della quota stabilita per sezione alle scuole dell’infanzia con sezione unica appartenenti a 
tale fascia demografica 

• nella misura del 25% dello stanziamento così determinato, per complessivi euro 1.925.000,00 
sulla base del numero delle sezioni ubicate nei Comuni con popolazione superiore a 15.000 
abitanti; 

 
  
c) di approvare l’assegnazione a favore dei Comuni, delle Comunità collinari e Unioni montane 
indicati nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale della presente determinazione, dei contributi 
previsti dall’articolo 14 della l.r. 28/2007 per l’anno scolastico 2020/2021, nella misura specificata a 
fianco di ciascuno, per la somma complessiva di euro 6.937.056,62 in applicazione dei criteri 
previsti dall’Atto di indirizzo per l’attuazione degli interventi in materia di diritto allo studio; 
 
  
d) di approvare l’assegnazione a favore delle scuole dell’infanzia paritarie non convenzionate con 
Comuni indicate nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale della presente determinazione, dei 
contributi previsti dall’articolo 14 della l.r. 28/2007 per l’anno scolastico 2020/2021, nella misura 
specificata a fianco di ciascuna, per la somma complessiva di euro 762.943,38 in applicazione dei 
criteri di cui all’Atto di indirizzo per l’attuazione degli interventi in materia di diritto allo studio; 
 
  
e) di impegnare la somma complessiva di euro 7.700.000,00: 
 
• nella misura di complessivi euro 6.937.056,62 a favore dei beneficiari e per gli importi indicati 

nell’Allegato A, a valere sulla dotazione finanziaria del capitolo 151941/21 del Bilancio di 
previsione finanziaria 2021-2023, Missione 04, Programma 07; 

 
• nella misura di complessivi euro 762.943,38 a favore dei beneficiari e per gli importi indicati 

nell’Allegato B, a valere sulla dotazione finanziaria del capitolo 189653/21 del Bilancio di 
previsione finanziaria 2021-2023, Missione 04, Programma 07; 

 



 

  
La transazione elementare dei citati impegni di spesa è rappresentata nell'Appendice "A - Elenco 
registrazioni contabili". 
 
Nel rispetto delle norme sull’obbligatorietà del C.U.P. e sulla tracciabilità dei flussi finanziari è 
stato attribuito, relativamente allo stanziamento previsto a favore degli enti elencati all’interno 
dell’allegato B, il seguente C.U.P. J69D19000050002. 
 
  
f) di disporre la liquidazione delle somme così impegnate ad avvenuta esecutività del presente 
provvedimento e previa verifica: 
• della regolarità contributiva tramite l’acquisizione del DURC (Documento Unico di Regolarità 

Contributiva) relativamente ai beneficiari indicati all’interno dell’Allegato B; 
• della avvenuta rendicontazione da parte degli enti beneficiari di contributi eventualmente ricevuti 

per annualità scolastiche precedenti; 
 
  
g) di dare infine atto che: 
 
• in relazione al principio della competenza potenziata di cui al D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., le somme 

impegnate con il presente provvedimento si ipotizzano interamente esigibili nell’esercizio 2021; 
• i suddetti impegni sono assunti nei limiti delle risorse stanziate sulla dotazione finanziaria dei 

competenti capitoli di spesa del bilancio di previsione finanziaria 2021–2023 e, in particolare, 
delle risorse assegnate con D.G.R. n. 1 - 3115 del 19 aprile 2021; 

• la transazione elementare dei citati impegni di spesa è rappresentata nell'Appendice "A - Elenco 
registrazioni contabili"; 

• il provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale; 
 
  
Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010, nonché, ai sensi dell’art. 26, comma 2, e 
dell’art. 27 del D.lgs n. 33/2013 e s.m.i, nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”. 
 
Ai fini dell’efficacia della presente determinazione si dispone, ai sensi dell’art. 26 e 27 del D.Lgs. 
33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione trasparente” 
dei seguenti dati: 
• beneficiari multipli: Comuni, Comunità collinari e Unioni montane di cui all’allegato A e scuole 

dell’infanzia paritarie non convenzionate di cui all’ Allegato B al presente atto; 
• Importo totale: euro 7.700.000,00; 
 
• responsabile del procedimento: Valeria Gabriella Sottili, Dirigente del Settore Politiche 

dell’Istruzione, Programmazione e Monitoraggio Strutture Scolastiche; 
 
 
modalità seguite per l’identificazione del beneficiario : Art. 14 della l.r. 28/2007 e s.m.i. e D.C.R. n. 



 

367-6857 del 25 marzo 2019 “Legge regionale 28 dicembre 2007, n. 28 (Norme sull’istruzione, il 
diritto allo studio e la libera scelta educativa) Articolo 27 - Atto di indirizzo per l’attuazione degli 
interventi in materia di diritto allo studio; 
 
 

LA DIRIGENTE (A1511C - Politiche dell'istruzione, 
programmazione e monitoraggio strutture scolastiche) 
Firmato digitalmente da Valeria Gabriella Sottili 

Allegato 
 
 
 



ALLEGATO B

PR
OV.

SCUOLA INFANZIA PARITARIA 
POP. 

<15000
POP. 

>15000

NUM. 
SEZ. 
20/21

Contributo 
per sezione

Importo 
assegnato

Codice fiscale Partita Iva

1 AL
Acqui Terme - 
Scuola dell'infanzia "Moiso"

x 3 € 3.604,87 € 10.814,61 81000210062 01091200061

2 AL
Acqui Terme - 
CrescereInsieme s.c.s. Onlus
Scuola dell'infanzia "Sacro Cuore"

x 2 € 3.604,87 € 7.209,74 01512990068 01512990068

3 AL
Alessandria - 
Ist. Maria Ausiliatrice delle Salesiane di Don Bosc o
Scuola dell'infanzia "Angelo Custode"

x 4 € 3.604,87 € 14.419,48 00348780065 00348780065

4 AL
Alessandria - 
Associazione Antonio Franzini
Scuola dell'infanzia "A. Franzini"

x 2 € 3.604,87 € 7.209,74 80007700067 01520250067

5 AL
Alessandria - 
Istituto Salesiano Don Bosco
Scuola dell'infanzia "Don Bosco"

x 2 € 3.604,87 € 7.209,74 00488630062

6 AL
Alessandria - 
Istituto Suore Immacolatine
Scuola dell'infanzia "Madre Carolina Beltrami"

x 1 € 3.604,87 € 3.604,87 00355330069 00327120069

7 AL
Alessandria - 
Ist. Maria Ausiliatrice delle Salesiane di Don Bosc o
Scuola dell'infanzia "Maria Ausiliatrice"

x 1 € 3.604,87 € 3.604,87 00348780065 00348780065

8 AL
Alessandria - 
Istituto Suore Immacolatine
Scuola dell'infanzia "Maria Immacolata"

x 2 € 3.604,87 € 7.209,74 00355330069 00327120069

9 AL
Alessandria - fraz. Spinetta Marengo
Associazione San Giuseppe
Scuola dell'infanzia "San Giuseppe"

x 3 € 9.974,09 € 29.922,27 80006600060 00538260068

10 AL
Carpeneto - 
Scuola dell'infanzia "E. Garrone"

x 1 € 14.961,14 € 14.961,14 93003000069 02605280060

Art. 14 L.R. 28/2007 e s.m.i. - Contributi a.s. 202 0/2021

C.U.P. J69D19000050002 1



ALLEGATO B

PR
OV.

SCUOLA INFANZIA PARITARIA 
POP. 

<15000
POP. 

>15000

NUM. 
SEZ. 
20/21

Contributo 
per sezione

Importo 
assegnato

Codice fiscale Partita Iva

Art. 14 L.R. 28/2007 e s.m.i. - Contributi a.s. 202 0/2021

11 AL
Francavilla Bisio - 
Scuola dell'infanzia "A. Giriodi"

x 1 € 14.961,14 € 14.961,14 92002760061 92002760061

12 AL
Gavi - 
Scuola dell'infanzia "Principe Oddone"

x 2 € 9.974,09 € 19.948,18 83003110067 01559090061

13 AL
Mornese
Omnibus Cooperativa a.r.l.
Scuola dell'infanzia "Ohana" 

x 1 € 14.961,14 € 14.961,14 02892970100 02892970100

14 AL
Novi Ligure - 
Ist. Maria Ausiliatrice delle Salesiane di Don Bosc o
Scuola dell'infanzia "Casa San Giovanni Bosco"

x 3 € 3.604,87 € 10.814,61 00348780065 00348780065

15 AL
Ovada - 
Scuola dell'infanzia "Coniugi Ferrando"

x 2 € 9.974,09 € 19.948,18 84000090062 01739060067

16 AL
Ovada - 
Casa generalizia dell'Istituto Madri Pie
Scuola dell'infanzia "Istituto Madri Pie"

x 2 € 9.974,09 € 19.948,18 02487540581 01063891004

17 AL
Valenza - 
Scuola dell'infanzia "Madonnina"

x 3 € 3.604,87 € 10.814,61 00876670068 00876670068

18 AL
Valenza - 
Scuola dell'infanzia "Opera Pia Pellizzari"

x 5 € 3.604,87 € 18.024,35 86000410067 01822210066

19 AL
Volpedo - 
Fondazione Crescere
Scuola dell'infanzia "Crescere" (ex Asilo di Volped o)

x 1 € 14.961,14 € 14.961,14 85003150068

20 BI
Biella - 
Scuola dell'infanzia "Biella Piano"

x 2 € 3.604,87 € 7.209,74 81019440023 02677960029

21 BI
Biella - fraz. Vandorno
Scuola dell'infanzia "Asilo Infantile Biella Vandor no"

x 2 € 9.974,09 € 19.948,18 81065230021 01614100020

22 BI
Biella - fraz. Pavignano
Scuola dell'infanzia "Giovanni Bonziglia"

x 1 € 14.961,14 € 14.961,14 81065960023 01235980024

C.U.P. J69D19000050002 2



ALLEGATO B

PR
OV.

SCUOLA INFANZIA PARITARIA 
POP. 

<15000
POP. 

>15000

NUM. 
SEZ. 
20/21

Contributo 
per sezione

Importo 
assegnato

Codice fiscale Partita Iva

Art. 14 L.R. 28/2007 e s.m.i. - Contributi a.s. 202 0/2021

23 BI
Biella - fraz. Chiavazza
Scuola dell'infanzia "Lorenzo Cucco"

x 2 € 9.974,09 € 19.948,18 81002770022 01401010028

24 BI
Biella - fraz. Favaro
Scuola dell'infanzia "Asilo Infantile di Favaro"

x 1 € 14.961,14 € 14.961,14 81068490028 01964710022

25 BI
Sala Biellese - 
Scuola dell'infanzia "Asilo Ottavio Rivetti"

x 1 € 14.961,14 € 14.961,14 90009000028

26 NO
Arona - 
Scuola dell'infanzia 
"Istituto di Cultura e di Lingue Marcelline"

x 2 € 9.974,09 € 19.948,18 03918090154 03918090154

27 NO
Arona - 
Parrocchia San Giorgio in Mercurago
Scuola dell'infanzia "Papa Giovanni XXIII"

x 2 € 9.974,09 € 19.948,18 81005340039 02301830036

28 NO
Arona - 
Scuola dell'infanzia "San Giorgio" di Mercurago

x 3 € 9.974,09 € 29.922,27 00472850031 00472850031

29 NO
Barengo - 
Scuola dell'infanzia "Asilo Giuseppe Mazza"

x 1 € 14.961,14 € 14.961,14 00471440032 00471440032

30 NO
Gattico - Veruno
Parrocchia di San Giacomo
Scuola dell'infanzia "Sacra Famiglia" 

x 2 € 9.974,09 € 19.948,18 91002020039 02391480031

31 NO
Novara -
Scuole d'Infanzia Novaresi 
Scuola dell'infanzia "Negroni"

x 6 € 3.604,87 € 21.629,22 80007510037 0151933037

32 NO
Novara -
Scuole d'Infanzia Novaresi  
Scuola dell'infanzia "Ricca"

x 4 € 3.604,87 € 14.419,48 80007510037 0151933037

33 NO
Novara -
Scuole d'Infanzia Novaresi  
Scuola dell'infanzia "San Lorenzo"

x 3 € 3.604,87 € 10.814,61 80007510037 0151933037

C.U.P. J69D19000050002 3



ALLEGATO B

PR
OV.

SCUOLA INFANZIA PARITARIA 
POP. 

<15000
POP. 

>15000

NUM. 
SEZ. 
20/21

Contributo 
per sezione

Importo 
assegnato

Codice fiscale Partita Iva

Art. 14 L.R. 28/2007 e s.m.i. - Contributi a.s. 202 0/2021

34 TO
Chivasso - 
Scuola dell'infanzia "Beato Angelo Carletti"

x 5 € 3.604,87 € 18.024,35 82500170012 06271100015

35 TO
Chivasso - fraz. Castelrosso
Scuola dell'infanzia 
"Castelrosso - San Giuseppe Cottolengo"

x 2 € 9.974,09 € 19.948,18 82506980018 04812060012

36 TO
Grugliasco - 
Congr. Figlie Carità di San Vincenzo de Paoli (To)
Scuola dell'infanzia "Casa di Maria"

x 3 € 3.604,87 € 10.814,61 80064750013 01097260010

37 TO
Grugliasco - fraz. Borgata Lesna
Coop sociale 3e60 (Torino)
Scuola dell'infanzia "Bolle di musica"

x 2 € 9.974,09 € 19.948,18 09126720011 09126720011

38 TO
Grugliasco - 
Consorzio N.A.O.S. s.c.s. (Torino)
Scuola dell'infanzia "Bambini di Terezin"

x 1 € 3.604,87 € 3.604,87 06428240011 06428240011

39 TO
Lessolo - 
Scuola dell'infanzia "Jorio"

x 1 € 14.961,14 € 14.961,14 84000150015 02886030010

40 TO
Rivarolo Canavese -  fraz. Pasquaro
Congr. Suore Carità Immacolata Concezione d'Ivrea
Scuola dell'infanzia "Antonia Maria Verna"

x 1 € 14.961,14 € 14.961,14 02640910580 01093191003

41 TO
Rivarolo Canavese - 
Congr. Suore Carità Immacolata Concezione d'Ivrea
Scuola dell'infanzia "Immacolata Concezione"

x 1 € 14.961,14 € 14.961,14 02640910580 01093191003

42 TO
Susa -
Istituto Suore di San Giuseppe 
Scuola dell'infanzia "San Giuseppe"

x 1 € 9.974,09 € 9.974,09 86500230015 01112840010

43 TO
Torino - 
Scuola dell'infanzia 
"Associazione Sostenitori Scuola Rudolf Steiner"

x 2 € 3.604,87 € 7.209,74 97532910011 11198400019

C.U.P. J69D19000050002 4



ALLEGATO B

PR
OV.

SCUOLA INFANZIA PARITARIA 
POP. 

<15000
POP. 

>15000

NUM. 
SEZ. 
20/21

Contributo 
per sezione

Importo 
assegnato

Codice fiscale Partita Iva

Art. 14 L.R. 28/2007 e s.m.i. - Contributi a.s. 202 0/2021

44 TO
Torino - 
Cooperativa ASS.I.S.TE s.c.s.
Scuola dell'infanzia "Delle Lingue e delle Arti - A RTO"

x 1 € 3.604,87 € 3.604,87 08030090016 08030090016

45 TO
Torino -
Associazione scuola materna Piccolo Principe 
Scuola dell'infanzia "Piccolo Principe"

x 2 € 3.604,87 € 7.209,74 11282020012 11282020012

46 TO
Torino - 
Scuola dell'infanzia "M. Montessori"

x 2 € 3.604,87 € 7.209,74 02468630013 02468630013

47 TO
Torino - 
Consorzio Zenit sociale s.c.s. (Parma)
Scuola dell'infanzia "Moby Dick"

x 1 € 3.604,87 € 3.604,87 02719390342 02719390342

48 TO
Verolengo - fraz. Casabianca 
Scuola dell'infanzia "Asilo Infantile Virginio Bert a" 

x 1 € 9.974,09 € 9.974,09 82500930019

49 VB
Domodossola - 
Fondazione Dignitatis Personae
Scuola dell'infanzia "Ente Asilo Infantile"

x 3 € 3.604,87 € 10.814,61 83000650032 01015140039

50 VB
Domodossola - 
Fondazione Dignitatis Personae
Scuola dell'infanzia "Cappuccina"

x 2 € 3.604,87 € 7.209,74 83000650032 01015140039

51 VB
Santa Maria Maggiore - fraz. Buttogno
Scuola dell'infanzia "Celso Rastellini" 

x 1 € 14.961,14 € 14.961,14 83000590030

52 VC
Gattinara - 
Scuola dell'infanzia "Asilo Infantile Patriarca"

x 5 € 9.974,09 € 49.870,45 00379560022 00379560022

53 VC
Quarona - 
Scuola dell'infanzia "Asilo infantile G. Zuccone"

x 2 € 9.974,09 € 19.948,18 82001670023 01690950025

C.U.P. J69D19000050002 5



ALLEGATO  A

PR
OV.

COMUNE SEDE DELLA SCUOLA
POP. 

<
15000

POP. 
>

15000

NUM. 
SEZ. 
20/21

Contributo 
per sezione

Importo 
assegnato

1 AL Arquata Scrivia x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
2 AL Casale Monferrato x 3 € 3.604,87 € 10.814,61
3 AL Cassano Spinola x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
4 AL Lu e Cuccaro Monferrato x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
5 AL San Cristoforo x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
6 AL Serravalle Scrivia x 3 € 9.974,09 € 29.922,27
7 AL Tassarolo x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
8 AL Tortona  x 7 € 3.604,87 € 25.234,09
9 AL Vignole Borbera x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
10 AT Asti x 20 € 3.604,87 € 72.097,40

AT Asti - fraz. Portacomaro x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
AT Asti - fraz. Quarto inferiore x 2 € 9.974,09 € 19.948,18

11 AT Calamandrana x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
12 AT Calliano x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
13 AT Calosso x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
14 AT Canelli x 5 € 9.974,09 € 49.870,45

AT Canelli x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
15 AT Castagnole delle Lanze x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
16 AT Costigliole d'Asti x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
17 AT Isola d'Asti x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
18 AT Moncalvo x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
19 AT Nizza Monferrato x 3 € 9.974,09 € 29.922,27
20 AT San Damiano d'Asti x 3 € 9.974,09 € 29.922,27
21 AT San Martino Alfieri x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
22 AT San Paolo Solbrito x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
23 AT Tigliole x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
24 AT Comunità Collinare Val Tiglione e dintorni x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
25 AT Villafranca d'Asti x 4 € 9.974,09 € 39.896,36
26 AT Villanova d'Asti x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
27 BI Camburzano x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
28 BI Campiglia Cervo x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
29 BI Cavaglia' x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
30 BI Dorzano x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
31 BI Muzzano x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
32 BI Pollone x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
33 BI Salussola x 1 € 9.974,09 € 9.974,09
34 BI Sordevolo x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
35 BI Valdengo x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
36 BI Valdilana - fraz. Mosso x 1 € 14.961,14 € 14.961,14

BI Valdilana - fraz. Pratrivero x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
37 BI Vigliano Biellese x 5 € 9.974,09 € 49.870,45
38 BI Zimone x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
39 CN Alba x 9 € 3.604,87 € 32.443,83

CN Alba - fraz. Mussotto x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
40 CN Bagnolo Piemonte x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
41 CN Bernezzo x 4 € 9.974,09 € 39.896,36
42 CN Boves x 13 € 9.974,09 € 129.663,17
43 CN Bra x 5 € 3.604,87 € 18.024,35
44 CN Busca x 8 € 9.974,09 € 79.792,72

Art. 14 L.R. 28/2007 e s.m.i. - Contributi a.s. 202 0/2021

1



ALLEGATO  A

PR
OV.

COMUNE SEDE DELLA SCUOLA
POP. 

<
15000

POP. 
>

15000

NUM. 
SEZ. 
20/21

Contributo 
per sezione

Importo 
assegnato

Art. 14 L.R. 28/2007 e s.m.i. - Contributi a.s. 202 0/2021

45 CN Canale x 4 € 9.974,09 € 39.896,36
46 CN Caraglio x 3 € 9.974,09 € 29.922,27
47 CN Cavallerleone x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
48 CN Cavallermaggiore x 4 € 9.974,09 € 39.896,36
49 CN Centallo - fraz. Roata Chiusani x 2 € 9.974,09 € 19.948,18

CN Centallo - fraz. San Biagio x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
50 CN Ceresole d'Alba x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
51 CN Cervasca x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
52 CN Cervere x 3 € 9.974,09 € 29.922,27
53 CN Cherasco x 4 € 9.974,09 € 39.896,36
54 CN Cuneo x 16 € 3.604,87 € 57.677,92

CN Cuneo - frazioni varie x 23 € 9.974,09 € 229.404,07
55 CN Dronero x 2 € 9.974,09 € 19.948,18

CN Dronero - fraz. Pratavecchia x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
56 CN Faule x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
57 CN Fossano x 5 € 3.604,87 € 18.024,35

CN Fossano - fraz. Maddalene x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
CN Fossano - fraz. Murazzo x 1 € 14.961,14 € 14.961,14

58 CN Garessio x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
59 CN Genola x 4 € 9.974,09 € 39.896,36
60 CN Govone x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
61 CN Lagnasco x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
62 CN Lequio Tanaro x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
63 CN Limone Piemonte x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
64 CN Manta x 4 € 9.974,09 € 39.896,36
65 CN Marene x 4 € 9.974,09 € 39.896,36
66 CN Monasterolo di Savigliano x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
67 CN Mondovi' x 5 € 3.604,87 € 18.024,35

CN Mondovi' - fraz. San Biagio x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
68 CN Murello x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
69 CN Narzole x 4 € 9.974,09 € 39.896,36
70 CN Peveragno x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
71 CN Pianfei x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
72 CN Piasco x 3 € 9.974,09 € 29.922,27
73 CN Polonghera x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
74 CN Prazzo x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
75 CN Racconigi x 3 € 9.974,09 € 29.922,27
76 CN Rossana x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
77 CN Ruffia x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
78 CN Saluzzo x 10 € 3.604,87 € 36.048,70
79 CN San Damiano Macra x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
80 CN Sanfront x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
81 CN Savigliano x 10 € 3.604,87 € 36.048,70

CN Savigliano - fraz. Levaldigi x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
CN Savigliano - fraz. San Salvatore x 1 € 14.961,14 € 14.961,14

82 CN Scarnafigi x 3 € 9.974,09 € 29.922,27
83 CN Torre San Giorgio x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
84 CN Vernante x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
85 CN Verzuolo x 2 € 9.974,09 € 19.948,18

2



ALLEGATO  A

PR
OV.

COMUNE SEDE DELLA SCUOLA
POP. 

<
15000

POP. 
>

15000

NUM. 
SEZ. 
20/21

Contributo 
per sezione

Importo 
assegnato

Art. 14 L.R. 28/2007 e s.m.i. - Contributi a.s. 202 0/2021

86 CN Villanova Mondovì - fraz. Branzola x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
CN Villanova Mondovì - fraz. Madonna Pasco x 1 € 14.961,14 € 14.961,14

87 CN Villanova Solaro x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
88 NO Bellinzago Novarese x 8 € 9.974,09 € 79.792,72
89 NO Borgo Ticino x 5 € 9.974,09 € 49.870,45
90 NO Borgomanero x 5 € 3.604,87 € 18.024,35
91 NO Cameri x 5 € 9.974,09 € 49.870,45
92 NO Castelletto Sopra Ticino x 3 € 9.974,09 € 29.922,27
93 NO Galliate x 12 € 3.604,87 € 43.258,44
94 NO Invorio x 3 € 9.974,09 € 29.922,27
95 NO Marano Ticino x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
96 NO Mezzomerico x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
97 NO Novara x 28 € 3.604,87 € 100.936,36

NO Novara - fraz. Pernate x 4 € 9.974,09 € 39.896,36
98 NO Oleggio x 3 € 9.974,09 € 29.922,27
99 NO Pella x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
100 NO Prato Sesia x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
101 NO Romentino x 7 € 9.974,09 € 69.818,63
102 NO Sizzano x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
103 NO Sozzago x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
104 NO Trecate x 7 € 3.604,87 € 25.234,09
105 NO Vespolate x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
106 TO Aglie' x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
107 TO Ala di Stura x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
108 TO Almese x 6 € 9.974,09 € 59.844,54
109 TO Alpignano x 2 € 3.604,87 € 7.209,74
110 TO Andrate x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
111 TO Avigliana x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
112 TO Bardonecchia x 3 € 9.974,09 € 29.922,27
113 TO Beinasco x 1 € 3.604,87 € 3.604,87
114 TO Bibiana x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
115 TO Borgaro Torinese x 3 € 9.974,09 € 29.922,27
116 TO Borgone di Susa x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
117 TO Bosconero x 4 € 9.974,09 € 39.896,36
118 TO Brandizzo x 3 € 9.974,09 € 29.922,27
119 TO Bruino x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
120 TO Brusasco x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
121 TO Buriasco x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
122 TO Bussoleno x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
123 TO Buttigliera Alta x 3 € 9.974,09 € 29.922,27
124 TO Caluso x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
125 TO Cambiano x 3 € 9.974,09 € 29.922,27
126 TO Candiolo x 4 € 9.974,09 € 39.896,36
127 TO Carmagnola - fraz. Cavalleri x 1 € 14.961,14 € 14.961,14

TO Carmagnola - frazioni varie x 10 € 9.974,09 € 99.740,90
128 TO Caselette x 4 € 9.974,09 € 39.896,36
129 TO Caselle Torinese x 3 € 9.974,09 € 29.922,27
130 TO Chianocco x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
131 TO Chieri x 4 € 3.604,87 € 14.419,48

3



ALLEGATO  A

PR
OV.

COMUNE SEDE DELLA SCUOLA
POP. 

<
15000

POP. 
>

15000

NUM. 
SEZ. 
20/21

Contributo 
per sezione

Importo 
assegnato

Art. 14 L.R. 28/2007 e s.m.i. - Contributi a.s. 202 0/2021

TO Chieri - fraz. Pessione x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
132 TO Chiusa di San Michele x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
133 TO Chivasso - fraz. Torassi x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
134 TO Cirie' x 5 € 3.604,87 € 18.024,35

TO Cirie' - fraz. Devesi x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
135 TO Collegno  x 5 € 3.604,87 € 18.024,35

TO Collegno - fraz. Savonera x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
TO Collegno - fraz. Savonera x 1 € 14.961,14 € 14.961,14

136 TO Condove x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
137 TO Cumiana x 4 € 9.974,09 € 39.896,36
138 TO Druento x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
139 TO Gassino Torinese x 3 € 9.974,09 € 29.922,27

TO Gassino Torinese - fraz. Bussolino x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
140 TO Giaveno x 3 € 3.604,87 € 10.814,61

TO Giaveno - fraz. Sala x 3 € 9.974,09 € 29.922,27
141 TO Grosso x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
142 TO Ivrea x 3 € 3.604,87 € 10.814,61

TO Ivrea - fraz. San Bernardo x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
143 TO La Loggia x 7 € 9.974,09 € 69.818,63
144 TO Leinì x 5 € 3.604,87 € 18.024,35
145 TO Luserna San Giovanni x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
146 TO Mappano x 3 € 9.974,09 € 29.922,27
147 TO Moncalieri x 12 € 3.604,87 € 43.258,44

TO Moncalieri - frazioni varie x 6 € 9.974,09 € 59.844,54
148 TO Montalto Dora  x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
149 TO Montanaro x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
150 TO Nichelino x 12 € 3.604,87 € 43.258,44
151 TO Oglianico x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
152 TO Orbassano x 6 € 3.604,87 € 21.629,22
153 TO Orio Canavese x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
154 TO Pancalieri x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
155 TO Pecetto Torinese x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
156 TO Pianezza x 2 € 3.604,87 € 7.209,74
157 TO Pinerolo x 7 € 3.604,87 € 25.234,09
158 TO Piobesi Torinese x 4 € 9.974,09 € 39.896,36
159 TO Piossasco x 4 € 3.604,87 € 14.419,48
160 TO Poirino x 4 € 9.974,09 € 39.896,36
161 TO Pralormo  x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
162 TO Quassolo x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
163 TO Riva presso Chieri x 6 € 9.974,09 € 59.844,54
164 TO Rivalba x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
165 TO Rivalta di Torino x 4 € 3.604,87 € 14.419,48
166 TO Rivara x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
167 TO Rivarolo Canavese x 3 € 9.974,09 € 29.922,27
168 TO Rivoli x 4 € 3.604,87 € 14.419,48
169 TO Romano Canavese x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
170 TO Rosta x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
171 TO Salbertrand x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
172 TO San Benigno Canavese x 3 € 9.974,09 € 29.922,27

4



ALLEGATO  A

PR
OV.

COMUNE SEDE DELLA SCUOLA
POP. 

<
15000

POP. 
>

15000

NUM. 
SEZ. 
20/21

Contributo 
per sezione

Importo 
assegnato

Art. 14 L.R. 28/2007 e s.m.i. - Contributi a.s. 202 0/2021

173 TO San Carlo Canavese x 4 € 9.974,09 € 39.896,36
174 TO San Francesco al Campo x 4 € 9.974,09 € 39.896,36
175 TO San Giorgio Canavese x 3 € 9.974,09 € 29.922,27
176 TO San Giusto Canavese x 3 € 9.974,09 € 29.922,27
177 TO San Mauro Torinese x 6 € 3.604,87 € 21.629,22
178 TO San Secondo di Pinerolo x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
179 TO Santena x 6 € 9.974,09 € 59.844,54
180 TO Settimo Torinese x 11 € 3.604,87 € 39.653,57
181 TO Sparone x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
182 TO Strambino x 3 € 9.974,09 € 29.922,27
183 TO Torino x 195 € 3.604,87 € 702.949,65
184 TO Torre Pellice x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
185 TO Unione Montana Alpi Graie (comune di Viù) x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
186 TO Venaria Reale x 8 € 3.604,87 € 28.838,96
187 TO Villafranca Piemonte x 5 € 9.974,09 € 49.870,45
188 TO Vinovo x 5 € 3.604,87 € 18.024,35
189 TO Volpiano x 4 € 3.604,87 € 14.419,48
190 VB Baveno x 3 € 9.974,09 € 29.922,27
191 VB Formazza x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
192 VB Ghiffa x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
193 VB Gravellona Toce x 6 € 9.974,09 € 59.844,54
194 VB Malesco x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
195 VB Masera x 1 € 9.974,09 € 9.974,09
196 VB Omegna - frazioni varie x 5 € 9.974,09 € 49.870,45
197 VB Ornavasso x 3 € 9.974,09 € 29.922,27
198 VB Piedimulera x 3 € 9.974,09 € 29.922,27
199 VB Pieve Vergonte x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
200 VB Premia x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
201 VB Premosello Chiovenda x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
202 VB Quarna Sotto x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
203 VB Stresa  x 2 € 9.974,09 € 19.948,18

VB Stresa - fraz. Magognino x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
204 VB Valstrona - fraz. Fornero x 1 € 14.961,14 € 14.961,14

VB Valstrona - fraz. Luzzogno x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
205 VB Vanzone con San Carlo x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
206 VB Verbania x 6 € 3.604,87 € 21.629,22

VB Verbania - fraz. Fondotoce x 1 € 9.974,09 € 9.974,09
207 VB Villadossola x 3 € 9.974,09 € 29.922,27
208 VB Villette x 1 € 14.961,14 € 14.961,14
209 VC Crescentino x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
210 VC Santhia' x 2 € 9.974,09 € 19.948,18
211 VC Varallo x 3 € 9.974,09 € 29.922,27
212 VC Vercelli x 13 € 3.604,87 € 46.863,31

5




